
FILIP osobní asistence zahajuje poskytování služeb 
 

Od začátku roku 2011 zahájila činnost nová služba pro lidi s mentálním a kombinovaným 

postižením a s autismem - FILIP osobní asistence. 
 

sv. Filip Neri 
narodil se v roce 1515 ve Florencii v rodině notáře a měl se stát obchodníkem, ale po obrácení se 
vydal do Říma, kde studoval teologii a filosofii, poté se věnoval laickému apoštolátu a pomáhal 
nově příchozím do města a nemocným ve špitálech. V roce 1551 byl vysvěcen na kněze; ze schůzek 
světských kleriků a laiků v jeho modlitebně (oratoriu) se v roce 1564 vyvinula kongregace světských 
kleriků oratoriánů, z níž vzešel nový žánr duchovní hudby – oratorium. Filip nadále přijímal vysoce 
postavené i chudáky, stal se rádcem papežů i kardinálů, přesto ale zůstal obyčejným člověkem; 
několikrát odmítl kardinálskou hodnost, měl rád žerty a anekdoty, skládal písně pro děti. Zemřel 
roku 1595, svatořečen byl již v roce 1622. Je patronem humoristů, pomocníkem proti neplodnosti 
žen a nemocem končetin, ochráncem proti zemětřesení. 

 

FILIP osobní asistence chce být přátelskou službou, odpovídající svým přínosem odkazu světce, 

v jehož jménu přichází ke všem, kteří ji potřebují. Neokázale, ale účinně: tak, aby její pomoc přispívala 

k možnostem člověka s postižením žít svůj život bezpečně a v dobré pohodě, v co nejširších hranicích 

a možnostech. 

FILIP osobní asistence doplňuje nabídku služeb poskytovaných Oblastní charitou Brno lidem 

s mentálním a kombinovaným postižením a s autismem.  Je alternativou služeb denního stacionáře, a 

řešením pro poskytování podpory v rodinách, které se starají o svého postiženého člena, ale 

nemohou z různých důvodů zabezpečit potřebnou péči po všechen čas. 

Služba je totiž poskytována individuálně, přímo v rodinách, anebo na jiných místech (doprovody), kde 

ji klient potřebuje. Je to služba placená, a to za „odsloužené“ hodiny. Ceník spolu s kompletními 

informacemi bude v několika hodinách vyvěšen na tomto webu (Služby lidem s mentálním 

postižením a s autismem). O službu se však můžete již nyní zajímat a již nyní ji sjednávat na níže 

uvedených kontaktech: 

 

Vedoucí  FILIPa osobní asistence:   Blanka Danielová 
Tel.:       736 522 882 

e-mail:  blanka.danielova@caritas.cz    

               Filip.brno@caritas.cz 

  

Sociální pracovnice : Květa Urbančíková 
Tel.:       723 493 612 

e-mail:  kvetoslava.urbancikova@caritas.cz  
 

Kontaktní  hodiny v sídle služby na Gorkého 34: 
Úterý :     13:00 – 17:00 
Čtvrtek:   13:00 – 17:00 
V případě potřeby je možné telefonicky domluvit jiný termín 
 

Otevíráme novou službu s prosbou o její požehnání, které se přenese do užitku těm, kvůli 

jejichž potřebnosti je zřízena. 


